
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 01.11.2024 № 487

г. Одинцово

О проведении постоянно действующего семинара 
по повышению профессиональной компетентности 

для учителей истории на 2024-2025 учебный год

В целях повышения профессиональной компетентности, совершенствовании 
навыков по применению современных подходов, технологий и методов достижения 
образовательных результатов в урочной и внеурочной деятельности в соответствии с 
обновленными ФГОС,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план постоянно действующего семинара по повышению профессиональной 
компетентности учителей истории в 2024-2025 учебном году (Приложение №1).
2. Возложить исполнение приказа на методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования» Демяненко Л.Г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»



Приложение № 1 
к приказу МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 

«Развитие образования» 
от 01. H.JM/ VW

План
постоянно действующего семинара по повышению профессиональной компетентности 

учителей информатики в 2024-2025 учебном году

№ Мероприятие Форма проведения 
и дата Организатор

1. Вебинар «Профессиональная 
деятельность учителя истории по 
конструированию уроков, 
направленных на достижение 
метапредметных образовательных 
результатов в соответствии с 
требованиями ФГОС»

Онлайн, ноябрь Демяненко Л.Г.

2. Вебинар «Основные средства 
повышения уровня 
профессиональной компетенции 
педагогических работников как 
необходимого условия повышения 
качества современного 
образования»

Онлайн, декабрь Демяненко Л.Г.

3. Вебинар «Преподавание истории в 
контексте реализации 
культурно-исторического стандарта 
и концепции нового 
учебно-методического комплекса по 
отечественной истории»

Онлайн, январь Демяненко Л.Г

4. Вебинар «Технологии проблемного 
обучения на уроках истории и 
обществознания: особенности, 
приёмы, средства»

Онлайн, февраль Демяненко Л.Г

5. Вебинар «Применение современных 
образовательных технологий как 
актуального способа реализации 
новых образовательных стандартов»

Онлайн, март Демяненко Л.Г

6. Вебинар «Современный урок в 
аспекте требований ФГОС»

Онлайн, апрель Демяненко Л.Г


